et nunc nomen tuū vt que ad adulteriū  
veni virgo discedam **V**ix compleuerat  
oracōnem Et ecce vir militis specie ter-  
ribilis irrupit **Q**uemadmodum v̄go  
tremuit cum populus tremens cecidit  
**S**ed illa non timet lectio mis Et da  
mel iquit supplicium suum sane specta-  
turus aduenerat et quā populus dam-  
nauerat unus absoluuit potest et in hoc  
lupi habitu ouis latere habet et xp̄s mi-  
lites suos qui etiam legiones habet qui  
aut fortasse percussor intravit **N**e verear  
ris anima et tales solent martyres face-  
re **O** virgo fides tua te saluam fecit **C**ui  
miles **Q**ueso ne paueas soror frater hue  
veni saluare animam tuam non perdere  
**S**erua me vt ipsa serueris quasi adul-  
teri īgressus si vis martyr egrediar vesti-  
menta mutemus conueniunt michi tuas  
et mea tibi sed utraq; xp̄o tua vestis me  
vez inilit et mea te v̄ginē bene tu ve-  
stiris ego melius exuar vt me p̄secutor  
agnoscat **S**ume hitū q̄ abscōdat feiāz  
trade q̄ osecret martirē induere clamide  
q̄ ocl̄tet mēbra v̄gis huet pudore sume  
pileū q̄ tegat crines abscōdat orā **B**o-  
lēt erubescere q̄ lupanar īfuerūt sane cū  
eḡlla fueris ne respittas retro mēor v̄xo-  
ris lōth q̄ naturā suā q̄ ipudicos licet ca-  
stis ocl̄is aspergit amisit nec vereare ne  
qd peat sacrificō **E**go p̄ te hostiam deo  
reddo tu p̄ mē militē xp̄o h̄ns v̄nā mili-  
tia castitatis q̄ stipēdijs militat sēpēmī  
loricā iustice q̄ spāli muīmī corp̄ iclu-  
dat scutū fidei q̄ v̄ln̄ spellas galea salu-  
tis. **I**bi em̄ p̄sidū n̄re salutis vbi xp̄s q̄  
uiāz m̄lieris capit vir v̄gis xp̄s et iter  
b v̄ba clamide exuit suspectū adhuc hit̄  
et p̄secutoris et adulteri virgo ceruicem  
clamide cepit miles offerre que pompa  
illa que gratia cū ī lupanari de martirio  
certarent addam persone miles et v̄go

hec dissimiles iter se natura sed dei misericordiae  
similes ut complexus oraculum tuum lupi et  
agni simul pascuntur ecce agna et lupus  
non solum simul pascuntur sed etiam im-  
molantur. Quid plura mutato habitu  
euolat puella de laqueo iam non fuis  
alis utpote que spiritualibus ferebatur et  
qd nulla vnguis uidetunt secula egreditur  
de lupanari virgo sed Christi. At illi qui te  
nebantur oculi et non uidebant corde seu  
raptiores ad agnam lupi unus qui erat  
immodestus intronuit. Sed ubi ausit oculis  
rei testimonium qd b inquit est puella  
ingressa est vir uidetur. Ecce non fabro-  
sum illud curua per virgine. Sed qd ve-  
rum est miles ex virginie. At etiam au-  
dieram et non credideraz qd aquas Christi  
in umum conuertit. Jam mutare cepit et  
sepus recordamus hinc dum adhuc qd fuimus  
sumus sumus. Nunquid et ipse mutatus  
sum qui aliud cerno? credo ad lupanar  
veni cerno vadimonium et inde muta-  
tus egrediar pudicus exibo qui adulterio  
intravi. Judicō dei quia debebatur tanta  
corona victori damnatus est per virgine  
q per Virginem offendit. Ita non solum virgo  
de lupanari sed etiam martyres experunt  
Ferunt puella ad locum supplicij cucurisse  
certasse ambo de nece cui ille diceret ego  
sum tuus occidi te. absoluimus sententia q  
me tenuit. At illa clamaret Non ego te  
vadim mortis elegi sed pridem pudoris  
optauim. Si pudor queritur manet sepus  
si sanguis exposciatur fideiussorem non de-  
sidero habeo unde soluam in me lata est  
ista sententia que pro me lata est certe si  
pecunie te fideiussorem dedissem et absen-  
te me tuum tuum censum feneratori ad-  
iudicasset eadem me sententia conuince-  
res meo patrimonio soluere tuos nebus  
si recusarem quis me in dignas morte ce-  
seret qd maior est capitib; huius usura

moriors inoceas ne morias noceas michi  
medium est hodie aut rea ero sanguinis  
tui aut martyr mei. Sed ato redi quis  
me audet excludere. Si morias fea quis  
audeat absoluere plus legibus debeo  
rea non solum fuge mee sed etiam cedis  
alienae. Sufficiunt membra morti que non  
sufficiant vivere. Est in virginine uulne-  
ri locus qui non erat contumelie. Ego ob-  
probrium declinavi non martirium tibi cessi  
vestem non professionem mutavi. Quod si  
michi prius morte non redemisti me sed  
tunc uemisti. Cauem queso non contumias  
caue ne contra dicere audeas noli eripe  
beneficiū qd dedisti dum michi hanc sen-  
tentiam negas illam restituī supiorem.  
Sententia enim sententia supiore muta-  
tur. Si posterior me non te neque supior  
tenet possumus utique satisfacere sententie  
si me prius patiaris occidi. In te habet  
aliam quam exerceant penam. In virgi-  
ne obnoxia pudorem. Itaque gloriose  
eris si uidearis de adulteria fecisse marti-  
rem qd de martyre adulteraz reddidisse.  
Quid expectatis duo ostenderunt et am-  
bo uicerunt. Nec diuina est corona sed ad  
dita. Ita sancti martyres in uicem sibi be-  
neficia conferentes altera principium mihi  
monio dedit alter effectum. At etiam pbro-  
rum gynasia damonem et phitazz picta  
goreos incolas ferunt quoque unus cui  
est morti iudicatus commendator suorum  
tunc poposcit. Tyrannus autem a stutissi-  
morum quos repiri non posse existimaret  
petiuit ut spōsorem daret qui per se feri-  
retur si ipse ficeret morā. Quid de duo  
bus pclaribus nescio utrumque pclarum alter  
vadim mortis iuemit alter se obtulit. Itaque  
cum reus moriam supplicio ficeret fidei  
ussorem sereno volu mortem non recusauit.  
Cum diceret amicus recusus est ceruice  
substituit colla sbieat. Tunc ammiratus

tyrannus caro rem p̄ his amicam. q̄  
vita; fuisse petuit vt ipse ab iphis quo;  
damnauerat i amicaz recipetur tanta  
vñis ēē gratia vt tyrannū i climaret dig-  
na laude sed mimo ramentis Nam ill  
ambo ur̄i hic una virgo que p̄ma etiā  
sexum vīceret Illi amici isti mcogniti  
Illi tyranno se obtulerunt isti tyranms  
pluribus i etiam crudeliorib⁹ q̄ ille pe-  
pat isti occiderūt Inter illos i vno ob-  
noxia necessitas in hijs aboy volūtas  
libera Hec q̄j isti prudenter q̄ illi studij  
fmis amicac grā. isti corona mattirij.  
Illi em̄ ctauerūt hoib⁹ isti deo h amb⁹.

### De sancta odilia

Otilia q̄ ceca nata fuit pater su-  
us eam occidere voluit vñ m̄  
ei⁹ qndaz analle sue eam alenda; cōm̄  
sit Que ppter murmur p̄ki tubete matre  
lo ngissime cū puerō fugit ubi cū ipsa  
puellam nutrit et p̄s ep̄o Erardo de p̄t̄i  
bus Bauarie apparuit dicens Vade ad  
qddaz monasterium quod dicit palma  
ibi iuemes puellam a natiuitate cecam  
quam baptizabis nomen Otilia ipones  
ei i mox post baptismū usum recipiet  
Quo facto cū diu optime i religione  
p̄fecisset misit fratri suo litteras dulcedie  
plenas vt eam p̄i reconcilians reuo-  
caret Cui cum pater non annueret filius  
miconfuso patre p̄ sorore misit. Unde  
pater filium tantum verbiberibus castiga-  
uit q̄ infirmatus fuit De qua etiam eg-  
itudine obiit. Pater vero ex hoc intantū  
cōturbatus fuit et opinc̄tus q̄ pro fi-  
lia sua misit et monasterium quod con-  
struxerat filie cum omnibus suis appen-  
dicijs libere donavit Post hoc itaq̄ de-  
functus est Otilia sciens patrem suum  
in purgatorio v̄ri in latere montis ubi  
nunc claustrum est situm tantum et tam  
lacerimabiliter orauit q̄ celum super eaz

aperatum est et lux magna circumfulsit  
eam et vox dicit ei ppter te liberatus est  
pater tuus Et in choro patriarcharum  
collocand⁹ ab angelis ducatur Hec bea-  
ta ppter dies festos nich̄ comedit nisi  
panem ordeaceum et legumina Pells  
versi fuit pro lecto: lapis vero pro eius-  
sino Quia mons altus ubi cenobium  
Otilie situm ē fecit pauperes querentes  
elemosinam i peregrinos nimis labora-  
re fecit inferius monasterium pro hospit-  
iali Qui locis sororibus tantum plaz-  
cuit vt etiam ibi conuentum instituet  
Ibi in nomine patris i filij i spiritus  
sancti p̄p̄a manu tres tylias plantauit  
que usq; nunc valde utiles sunt in cas-  
tore Orando uas ommino vacuum im-  
plevit vmo cum quedam sorore inter di-  
uina officia uasa esse uacua. Item q̄ in  
baptismo usum recepit sp̄aliter beatum  
Johannem baptistam venerabatur i ei  
ecclesiam facere cogitauit. Quadam  
etiam nocte se dedit oracōni supra pe-  
tram ubi nunc magna crux lignea lo-  
catur ob memoriā tanti miraculi ibi  
Johannem rogabat ostendere sibi mo-  
dum edificij q̄ et fecit Johannes eimm  
in forma qua xp̄m baptizauit in maria  
tamen claritate sibi apparens ecclesie  
locum Longitudinem Et latitudinem  
ostendit Quod uidit una soror lucem  
uidelicet sed Johannem non uidit. Ciu-  
Otilia inhibuit ne ante ipsius obitum  
alicui visionem manifestaret In inchoa  
cōne claustri Johannis bues cum plau-  
stro lapidum cadunt de monte qui ha-  
bet i latitudie lxx pedes et illici obiuiae  
seruis ascendendo itaq̄ onerati Venerat ei  
hui cū gaudip ipsos occidere ut n̄ ēēnt  
ab v̄niū s̄z hoīn Otilia suā nūc p̄pis  
maib⁹ sepeluit i p̄ 1xx annos sepulch-  
ro apto dext̄ mailla nūc itaq̄ iuēta est